Anmeldeformular



Hiermit melde ich mich <u>verbindlich</u> für folgenden Workshop an:

"Wenn Stress die (Ver)Bindung stört…"

<u>Dozentin:</u> Jana Kühn (IHK-geprüfte Fachkraft für Stressmanagement & Hundehalterin)

Termin: 18. Oktober 2025 von 9:00 – 14:00 Uhr

Veranstaltungsort: Annie's Dog Physio, An der Mühle 1, 15345 Altlandsberg, Brandenburg

Teilnahmegebühr: 68,00 € pro Person

Achtung: Die Veranstaltung ist ohne Hunde geplant! Wir bitten darum, keine Hunde mitzubringen, damit sich die Menschen auf sich selbst konzentrieren können.

Name/ Vorname:			
Straße/ Hausnumme			
Postleitzahl/ Ort:			
Telefon:			
Email:			
Anmeldebestätigung Die Zahlung von 68,0	n verbindlich zur oben genannten Veranstaltung an. Der Vertrag kommt mit Eingar on Annie's Dog Physio zustande. € erfolgt per Überweisung nach Erhalt der Rechnung. häftsbedingungen für Seminare von Annie's Dog Physio habe ich gelesen und akz		
	s meine Daten aus der Anmeldung in Papierform zu Abrechnungszwecker , die DSGVO wird beachtet.	l	
abzusagen. Dies kann durch den Veranstalt	das Seminar aus organisatorischen oder sonstigen Gründen wie z.B. Erkrankung de auch kurzfristig erfolgen, die Teilnehmer werden darüber informiert. Bei Absage de r wird die Kursgebühr erstattet. Weitergehende Ansprüche sind ausgeschlossen.		
entscheidet eigenver Schadensersatzhaftu	theoretischen und/oder praktischen Seminaren erfolgt auf eigene Gefahr. Jeder T ntwortlich über seine bestehenden Möglichkeiten über die Durchführung der Lekti- g des Veranstalters und/oder des Seminarleiters wird ausgeschlossen, außer es har e Fahrlässigkeit oder Vorsatz.	onen. Eine	
Datum:	Unterschrift:		
der Frist genügt die rogesamte Teilnahmego	meldung durch den Teilnehmer gilt die gesetzliche Widerrufsfrist von 2 Wochen. Zuchtzeitige Absendung des Widerrufs. Danach ist bei einer Stornierung grundsätzlich bühr zu entrichten. Um für den Fall einer Erkrankung abgesichert zu sein, empfiehlt inarrücktrittsversicherung. Die Plätze sind bei Absage auf andere Personen übertraunterschreiben:	n die t sich das	
Datum:	Unterschrift:		
Annie's Dog Physio	Kontakt Bankverbindung		

USt-ID: DE337111015

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Seminare



Allgemeines:

Für alle angebotenen Seminare von Annie's Dog Physio gelten die nachstehenden Geschäftsbedingungen, soweit nicht schriftlich etwas Abweichendes vereinbart worden ist. Durch die getätigte Anmeldung zu einer von Annie's Dog Physio angebotenen Veranstaltung erkennt der Teilnehmer/die Teilnehmerin die geltenden allgemeinen Geschäftsbedingungen in vollem Umfang an. Im Falle einer zu geringen Teilnehmerzahl, Erkrankung von Seminarleiter/in oder Veranstalter/in oder einem anderen wichtigen Grund behält sich Annie's Dog Physio vor, die Veranstaltung kurzfristig abzusagen (s. Stornierung).

Anmeldung, Vertragsverhältnis:

Die Anmeldung kann nur in schriftlicher Form mit dem Anmeldebogen von Annie's Dog Physio erfolgen (per Email, Scan oder postalisch). Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs bearbeitet. Eine schriftliche Anmeldung ist verbindlich. Der jeweilige Vertrag kommt mit der schriftlichen Anmeldebestätigung von Annie's Dog Physio zustande. Annie's Dog Physio behält sich das Recht vor, Anmeldungen im Einzelfall nicht zu bestätigen. Die Rechnungslegung vor dem Seminar erfolgt von Annie's Dog Physio als Veranstalter. Die Zahlung der Seminargebühr erfolgt per Überweisung nach Erhalt der Rechnung.

Stornierung:

Eine Stornierung hat in schriftlicher Form zu erfolgen, per Email oder postalisch. Ab dem Datum der Anmeldung durch den Teilnehmer gilt die gesetzliche Widerrufsfrist von 2 Wochen. Danach ist bei einer Stornierung grundsätzlich die gesamte Teilnahmegebühr zu entrichten. Um für den Fall einer Erkrankung abgesichert zu sein, empfiehlt sich das Abschließen einer Seminarrücktrittsversicherung. Die Plätze sind bei Absage auf andere Personen übertragbar.

Nimmt ein Teilnehmer/eine Teilnehmerin die Leistungen oder ein Teil davon nicht/nicht vollständig in Anspruch, besteht kein Erstattungsanspruch.

Wird ein Seminar seitens der Seminarleitung oder des Veranstalters kurzfristig abgesagt, erfolgt eine Erstattung in Höhe von 100% der überwiesenen Seminargebühr. Weitere Ansprüche, z.B. Fahrkosten, sind ausgeschlossen.

Haftung:

Die Teilnahme an allen theoretischen und/oder praktischen Seminaren erfolgt auf eigene Gefahr. Jede/r Teilnehmer/Teilnehmerin entscheidet eigenverantwortlich über seine/ihre bestehenden Möglichkeiten über die Durchführung der Lektionen. Eine Schadensersatzhaftung des Veranstalters und/oder des Seminarleiters wird ausgeschlossen, außer es handelt sich um nachweislich grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz.

Teilnahme mit Hund:

Mitgebrachte Hunde müssen frei von Infektionskrankheiten sein und eine gültige Haftpflichtversicherung haben. Es dürfen ausschließlich verträgliche Hunde mitgebracht werden. Läufige Hündinnen sind von der Teilnahme ausgeschlossen!

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Seminare



Durchführung von Unterricht:

Den Anweisungen der Dozenten ist grundsätzlich Folge zu leisten. Sollte durch das Verhalten von einzelnen Teilnehmern/innen oder deren anwesender Hunde der Unterrichtsablauf in erheblichem Umfang gestört oder andere Personen oder Tiere gefährdet werden, sind die Dozenten und der Veranstalter berechtigt, einzelne Teilnehmer/innen oder deren Hunde aus dem Unterricht auszuschließen. Eine Rückerstattung von bereits bezahlten Gebühren erfolgt in diesem Fall nicht.

Unterrichtsmaterialien:

Die Unterrichtsmaterialien unterliegen dem Urheberrechtsschutz der Dozentin und sind ausschließlich zur persönlichen Verwendung für den Teilnehmer/die Teilnehmerin für seinen/ihren Unterricht bestimmt. Eine Vervielfältigung oder Verbreitung des Unterrichtsmaterials ist nicht gestattet. Zuwiderhandlungen werden strafrechtlich verfolgt. Ton- oder Filmaufnahmen während des Unterrichts sind nicht gestattet.

Schweigepflicht:

Der/die Teilnehmer/in verpflichten sich hinsichtlich sämtlicher Informationen, die geheimhaltungsbedürftig sind, Stillschweigen zu bewahren und Dritten ohne Zustimmung des/der Dozenten/Dozentin nicht zu offenbaren.

Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen:

Sollte eine Bestimmung in diesen Allgemeinen Geschäftsbedingungen oder eine Bestimmung im Rahmen sonstiger Vereinbarungen zwischen der Dozentin oder dem Veranstalter und dem Teilnehmer unwirksam sein oder werden, so wird hiervon die Wirksamkeit aller sonstigen Bestimmungen oder Vereinbarungen nicht berührt. An die Stelle der unwirksamen Bestimmung tritt eine rechtlich zulässige, die dem Sinn und Zweck der unwirksamen Bestimmung so nahe wie möglich kommt.

Erfüllungsort und Gerichtsstand:

Erfüllungsort ist in Altlandsberg. Für sämtliche Rechtsbeziehungen der Parteien gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Soweit gesetzlich zulässig, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag Strausberg.

Schlussbestimmung:

Der/die Teilnehmer/in bestätigt, dass ihm die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Seminare von Annie's Dog Physio ausgehändigt wurden, er sie gelesen und verstanden hat. Der/die Teilnehmer/in willigt mit seiner/ihrer Unterschrift ausdrücklich in die AGB ein und akzeptiert diese.

Datum:	Unterschrift: